
Základní údaje o škole – odloučené pracoviště obchodní akademie 

Název školy dle zřizovací listiny:  Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice  

Adresa školy: Součkova 500, 685 01 Bučovice 

Adresa odloučeného pracoviště:  Obchodní akademie, Komenského nám. 211, 685 14 BUČOVICE 

Studijní obor - studium:  63-41-M/02 obchodní akademie 

Forma vzdělávání (§ 25 ŠZ): 4letá denní forma vzdělávání  

Stupeň středního vzdělávání (§ 58):  střední vzdělání s maturitní zkouškou  

Název ŠVP:  obchodní akademie   

Zaměření:  -------------  

Telefony - spojovatelka:  517 383 515, 517 383 102  

E-mail: srnova@gymbuc.cz  

E-mail odloučeného pracoviště:  info@oabucovice.cz  

Web:  www.oabucovice.cz  

IČ:  00 559 261  

IZO:  102 807 647  

REDIZO: 600 015 637  

Forma organizace:  příspěvková organizace  

Bankovní spojení:  KB Vyškov, účet 27-392 221 0227/0100  

Ředitel školy:  Mgr. Jiří Vlček, (vlcek@gymbuc.cz), tel. +420 517 384 263, +420 603 
201 927  

Vedoucí odloučeného pracoviště:  Mgr. Jiří Horák (jhorak@oabucovice.cz), 517 383 710; 603 301 112 

Pedagogický zástupce ředitele:  Ing. Jaroslav Mlejnek (jmlejnek@oabucovice.cz), 517 383 169, 602 533 
805  

Zřizovatel:  Krajský úřad JMK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno  

Potvrzení o studiu, průkazky:  Marta Srnová (srnova@gymbuc.cz), 517 383 119, 517 383 515, PO a ST 
11:30–12:30 h 

Opisy vysvědčení:  Marcela Pejčochová (mpejcochova@oabucovice.cz); 517 380 756  

Výchovný poradce:  Mgr. Eva Kežlínková (ekezlinkova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Protidrogový preventista:  Mgr. Slavomír Mladějovský (smladejovsky@oabucovice.cz), 517 383 515 

Účetní:  Marcela Pejčochová (mpejcochova@oabucovice.cz); 517 380 756  

Vedoucí školní jídelny:  Jana Mahdalová (jmahdalova@oabucovice.cz); 517 383 610  

Preventista PO:  Mgr. Jiří Horák (jhorak@oabucovice.cz); 517 383 710 

Bezpečnostní technik:  Ing. Dagmar Šmaková (dsmakova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Vedoucí učitel PK všeob. předmětů:  Mgr. Anastázie Polášková (apolaskova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Vedoucí učitel PK odb. předmětů:  Ing. Věra Kmentová (vkmentova@oabucovice.cz), 517 383 515 

mailto:srnova@gymbuc.cz
mailto:info@oabucovice.cz
http://www.oabucovice.cz/
mailto:vlcek@gymbuc.cz
mailto:jhorak@oabucovice.cz
mailto:jmlejnek@oabucovice.cz
mailto:srnova@gymbuc.cz
mailto:mpejcochova@oabucovice.cz
mailto:ekezlinkova@oabucovice.cz
mailto:smladejovsky@oabucovice.cz
mailto:jmahdalova@oabucovice.cz
mailto:jhorak@oabucovice.cz
mailto:dsmakova@oabucovice.cz
mailto:apolaskova@oabucovice.cz
mailto:vkmentova@oabucovice.cz


Základní údaje o škole – odloučené pracoviště obchodní akademie 

Název školy dle zřizovací listiny:  Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice  

Adresa školy: Součkova 500, 685 01 Bučovice 

Adresa odloučeného pracoviště:  Obchodní akademie, Komenského nám. 211, 685 14 BUČOVICE 

Studijní obor - studium:  63-41-M/02 obchodní akademie 

Forma vzdělávání (§ 25 ŠZ): 4letá denní forma vzdělávání  

Stupeň středního vzdělávání (§ 58):  střední vzdělání s maturitní zkouškou  

Název ŠVP:  obchodní akademie   

Zaměření:  -------------  

Telefony - spojovatelka:  517 383 515, 517 383 102  

E-mail: srnova@gymbuc.cz  

E-mail odloučeného pracoviště:  info@oabucovice.cz  

Web:  www.oabucovice.cz  

IČ:  00 559 261  

IZO:  102 807 647  

REDIZO: 600 015 637  

Forma organizace:  příspěvková organizace  

Bankovní spojení:  KB Vyškov, účet 27-392 221 0227/0100  

Ředitel školy:  Mgr. Jiří Vlček, (vlcek@gymbuc.cz), tel. +420 517 384 263, +420 603 
201 927  

Vedoucí odloučeného pracoviště:  Mgr. Jiří Horák (jhorak@oabucovice.cz), 517 383 710; 603 301 112 

Pedagogický zástupce ředitele:  Ing. Jaroslav Mlejnek (jmlejnek@oabucovice.cz), 517 383 169, 602 533 
805  

Zřizovatel:  Krajský úřad JMK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno  

Potvrzení o studiu, průkazky:  Marta Srnová (srnova@gymbuc.cz), 517 383 119, 517 383 515, PO a ST 
11:30–12:30 h 

Opisy vysvědčení:  Marcela Pejčochová (mpejcochova@oabucovice.cz); 517 380 756  

Výchovný poradce:  Mgr. Eva Kežlínková (ekezlinkova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Protidrogový preventista:  Mgr. Slavomír Mladějovský (smladejovsky@oabucovice.cz), 517 383 515 

Účetní:  Marcela Pejčochová (mpejcochova@oabucovice.cz); 517 380 756  

Vedoucí školní jídelny:  Jana Mahdalová (jmahdalova@oabucovice.cz); 517 383 610  

Preventista PO:  Mgr. Jiří Horák (jhorak@oabucovice.cz); 517 383 710 

Bezpečnostní technik:  Ing. Dagmar Šmaková (dsmakova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Vedoucí učitel PK všeob. předmětů:  Mgr. Anastázie Polášková (apolaskova@oabucovice.cz), 517 383 515 

Vedoucí učitel PK odb. předmětů:  Ing. Věra Kmentová (vkmentova@oabucovice.cz), 517 383 515 

mailto:srnova@gymbuc.cz
mailto:info@oabucovice.cz
http://www.oabucovice.cz/
mailto:vlcek@gymbuc.cz
mailto:jhorak@oabucovice.cz
mailto:jmlejnek@oabucovice.cz
mailto:srnova@gymbuc.cz
mailto:mpejcochova@oabucovice.cz
mailto:ekezlinkova@oabucovice.cz
mailto:smladejovsky@oabucovice.cz
mailto:jmahdalova@oabucovice.cz
mailto:jhorak@oabucovice.cz
mailto:dsmakova@oabucovice.cz
mailto:apolaskova@oabucovice.cz
mailto:vkmentova@oabucovice.cz


Organizace šk. roku 2013/2014 

Datum Hodina Akce Poznámka 

02. 09. v 8.15 h  Zahájení šk. roku ve třídách; v 9.00 h hřiště G  

2. 9., 11. 9.  OT PMZ, ÚMZ  

září - listopad  Individuální praxe 4. r. ve firmách  

9.-12. 9. celý den Sportovní kurz Vltava  3. A, 3. B za červen 

12. 9., 25. 9. dopoledne Sportovní olympiáda v LA (Memoriál J. Trakače)  

25.-27. 9. celý den Adaptační kurz 1. AO  

25.-27. 9. celý den Exkurze 4. A, 4. B  

30. 9. 14:00 h MP (měsíční porada)  

8. 10.  Zájezd Osvětim 4. r. a 3. B  

22. 10. celý den VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL ve Vyškově ISŠ Slavkov 

23. 10. 10.00 h Listování – pořad L. Hejlíka a T. Sedláčka aula gymnázia 

29.–30. 10.  PODZIMNÍ prázdniny  

5.–7. 11. celý den Veletrh vzdělávání Gaudeamus Brno exkurze 3. a 4. r. 

11. 11. 14:00 h PR (pedagogická rada) a MP  

14. 11. 15:00–17.00 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ  

2. 12. 14:00 h MP (měsíční porada)  

20. 11., 22. 11. 07:25 h MZ nanečisto z cizích jazyků a matematiky 4. A, B 

3. 12.   MZ nanečisto z ČJL - PP 4. A, B 

29. 11.  Stužkování 4. B a 4. A 4. A, B 

12. 12. 14:00–17:00 h DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  

20. 12. 08:00–12:00 h Třída baví školu  

21. 12.–5. 1.  VÁNOČNÍ prázdniny  

19.–24. 1.  Lyžařský výcvikový kurz 1. AO KŘÍ 

27. 01.  14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada)  

30. 01.  Vydání vysvědčení  

31. 01.  POLOLETNÍ prázdniny  

07. 2. 20:00 h ŠKOLNÍ PLES v Nesovicích  

15. 02.–21. 02.  JARNÍ prázdniny  

24. 02. 14:00 h MP (měsíční porada)  

31. 03. 14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada)  

03. 04. 15:00–16:30 h TŘÍDNÍ SCHŮZKY KRPŠ  

17.–21. 04.  VELIKONOČNÍ prázdniny  

22. a 23. 4. 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 1. kolo (1. a 2. termín)  

24. 04. v 07:00 a ve 13:00 h PRAKTICKÁ MZ z OP  

28. 04. 14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada)  

30. 04. 08:30 h Vysvědčení 4. A, B  

2.-7. 5. 2.-13. 5. MATURITNÍ ZKOUŠKY – písemná část upřesní MŠMT 

12. 5. (?) 08:00 h (14 h) PŘIJÍMACÍ řízení 2. kolo  

19.-22. 5. viz rozpis ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY   

19.-23. 5.  Provozní praxe 3. ročníků ve firmách  

26.05. 14:00 h MP (měsíční porada)  

2.–13. 06.  Učební praxe 3. r.   

červen  Sportovní kurz 2. AO + 2. a 3. r. G  

24. 06. 14:00 h Informativní schůzka budoucí 1. AO  

25. 06.  14:00 h PR (pedagogická rada), MP (měsíční porada)  

26. 06.  Sportovní den OA  

27. 06. 08:15 h Vydání vysvědčení  

28. 06.–31. 08.  Hlavní prázdniny  

 



Zaměstnanci školy 2013-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájení školního roku 2. 9. 2013 

Oficiální zahájení školního roku se uskutečnilo po zahájení ve třídách v 9 h na hřišti u 

budovy gymnázia za účasti všech žáků školy. 

Ř. Úsek Příjmení a jméno Obec 

 1 Pedag. Cenek Jan, ing. BUČOVICE 

 2 Prov. Gavala František BUČOVICE 

 3 Prov. Gavalová Alena BUČOVICE 

 4 Pedag. Goliášová Karla, mgr. BUČOVICE 

 5 Prov. Hladilová Jarmila BUČOVICE 

 6 Pedag. Horák Jiří, mgr. BUČOVICE 

 7 Pedag. Ježková Hana, ing. BUČOVICE 

 8 Pedag. Kežlínková Eva, mgr. BUČOVICE 

 9 Pedag. Kmentová Věra, ing. BRANKOVICE 

10 Pedag. Křížka Josef, mgr. SLAVKOV 

11 ŠJ Kyšová Ludmila MILONICE 

12 Pedag. Mačková Renata, RNDr. DRNOVICE 

13 TH-ŠJ Mahdalová Jana, ved. ŠJ BUČOVICE 

14 ŠJ Machálková Jana BUČOVICE 

15 Pedag. Mladějovský Slavomír, mgr. BUČOVICE 

16 Pedag. Mlejnek Jaroslav, ing. BUČOVICE 

17 ŠJ Pašková Dáša BUČOVICE 

18 TH Pejčochová Marcela, hosp. BUČOVICE 

19 Pedag. Polášková Anastázie, mgr. ŽDÁNICE 

20 ŠJ Pölzerová Jana BUČOVICE 

21 Pedag. Pospíšilová Olga, ing. KOBEŘICE 

22 TH Srnová Marta, mzd. úč. BUČOVICE 

23 Pedag. Šmaková Dagmar, ing. BUČOVICE 

24 ŠJ Vašíčková Marie LETONICE 

25 Pedag. Vrbácká Dagmar, mgr. BUČOVICE 



Opravný termín MZ – září 2013 

Dne 2. 9. se uskutečnila praktická MZ (2 žákyně ji úspěšně složily). Následovala státní 

MZ a dne 10. 9. pak ústní MZ. Celkově byly neúspěšné 2 žákyně (2 x MAT, z toho jedna za 

uplynulý šk. rok). 

Sportovní kurz žáků obchodní akademie na Vltavě – září 2013 

Tento kurz se potýkal s řadou problémů. Měl se konat v červnu, ale povodně na 
českých řekách konání kurzu znemožnily. Byl tedy přeložen na dny 9. až 12. září 2013. Kurzu 
se pod vedením mgr. Horáka a mgr. Křížky zúčastnilo 17 studentů 3. ročníku a tři žáci ze 2. A. 
Nakonec se ukázalo, že přeložení kurzu byla dobrá volba. Počasí bylo velmi dobré, takže jsme 
splnili celý plánovaný program.  

První den jsme se seznámili s Vltavou a nafukovacími kánoemi Pálava. Na nácvik 
pádlování navázal první sjezd úseku řeky z Vyššího Brodu do Rožmberka. Problémem bylo, že 
nejtěžší jez celého kurzu je hned po vyplutí. K všeobecnému překvapení se však nikdo 
nevykoupal. Do Rožmberka jsme přijeli za šera. Krátká odpoledne byla markantní nevýhodou 
kurzu v září. 

Druhý den nás čekal nejdelší úsek z Rožmberka do Českého Krumlova. Počasí bylo 
nádherné, takže si plavbu všichni užívali. Do kempu jsme přijeli opět za šera. Vzhledem 
k dešti jsme museli odložit návštěvu Krumlova na další den.  

Třetí den opět svítilo slunce, takže nádherný Krumlov jsme si užili. Z krumlovského 
kempu jsme odjížděli v poledne, užili si čtyři krumlovské jezy, někteří si skočili z 1,5 m 
vysokého splavu. Do České Koruny jsme přijeli opět skoro za tmy. V průběhu etapy jsme měli 
nevšední zážitek s jedním studentem, který se rozhodl, že půjde řekou pěšky, protože už má 
dost nedokonalého pádlování svého parťáka. 

 Poslední etapa proběhla hladce a v České Koruně jsme byli v poledne. Očistili a sbalili 
jsme lodě a hurá zpátky domů a do školy.  

Celý kurz se velmi vydařil, nádherné prostředí Vltavy je příslibem pro další podobné 
akce. 

Mgr. Jiří Horák 
vedoucí sportovního kurzu 

 
 

 



Atletická olympiáda – září 2013 

Dne 12. 9. (1. A a 2. A) a 25. 9. (ostatní) se na hřišti gymnázia uskutečnila sportovní 

olympiáda – Memoriál Josefa Trakače v lehké atletice. 

 
Junioři 

Skok daleký 

dívky 
 

hoši 

Poř. jméno Tř.  výkon 
 

Poř. jméno Tř.  výkon 

1 Marušková Barbora 4.AG 374 
 

1 Koudelka Petr VII. 539 

2 Hálová Martina 3.AO 358 
 

2 Klement David VIII. 495 

3 Šmedková Kamila 4.AO 349 
 

3 Vodička Nicolas 3.AO 472 

4 Punčochářová Lenka VII. 337 
 

4 Jetelina Tomáš 3.BO 458 

5 Tesaříková Jana 4.BO 307 
 

5 Čiháček Jan 4.AG 441 

6 Chvátalová Dominika 3.BO 305 
 

6 Šlapal David 3.AG 388 

7 Stránská Karolína 3.AG 305 
    

  

8 Hálová Kristýna VIII. 212           

         
skok vysoký 

dívky 
 

hoši 

Poř. jméno Tř. výkon 
 

Poř.  jméno Tř. výkon 

1 Burianová Klára VIII. 130 
 

1 Žižlavský Petr VII. 155 

2 Šmedková Kamila 4.AO 130 
 

2 Marek Milan VIII. 150 

3 Hálová Martina 3.AO 125 
 

3 Vodička Nikolas 3.AO 150 

4 Rychlíková Leona VII. 120 
 

4 Tichý Štěpán 4.AG 150 

5 Pěnčíková Kateřina 3.AG 120 
 

5 Červinka Jan 3.BO 130 

6 Ryšavá Veronika 4.AG 115 
 

6 Drašar Ondřej 3.AG 0 

7 Floriánová Dominika 4.BO 100           

         vrh koulí 

dívky 
 

hoši 

Poř. jméno Tř. výkon 
 

Poř.  jméno Tř. výkon 

1 Vičarová Dana 4.AG 949 
 

1 Paulík Štěpán 3.AO 958 

2 Pevná Markéta 4.AO 822 
 

2 Hanák Petr VIII. 823 

3 Houserová Jana 3.AO 766 
 

3 Zahir David 3.BO 810 

4 Saboličová Sára VII. 764 
 

4 Kumar Martin VII. 762 

5 Zbožínková Šárka VIII. 713 
 

5 Uhlíř Jan 4.AG 655 

6 Blahutková Eva 3.AG 701 
 

6 Hrbotický Jan 3.AG 588 

7 Svobodová Denisa 3.BO 673 
    

  

8 Dulanská Pavlína 4.BO 667           

         
60m 

dívky 
 

hoši 

Poř. jméno Tř. výkon 
 

Poř.  jméno Tř. výkon 



1 Obručová Kateřina 3.AG 8,9 
 

1 Selinger Petr VII. 7,4 

2 Houserová Jana 3.AO 9,7 
 

2 Marek Milan VIII. 7,8 

3 Mikesková Dana VII. 10 
 

3 Horňák David 4.AG 8,1 

4 Formánková Nikola 4.BO 10,5 
 

4 Paulík Štěpán 3.AO 8,1 

5 Vavřinová Diana 3.BO 10,6 
 

5 Jetelina Tomáš 3.BO 8,2 

6 Houšťová Patricie VIII. 10,8 
 

6 Kaura Jakub 3.AG 9,3 

7 Mikesková Gabriela 4.AG 10,9 
 

7 Prokop Lukáš 4.BO 9,7 

8 Sedláková Lenka 4.AO 11,1           

         400m 

dívky 
 

hoši 

Poř. jméno Tř. výkon 
 

Poř.  jméno Tř. výkon 

1 Procházková Lenka 4.AG 01:20,3 

 

1 Selinger Petr VII. 00:58,7 

2 Koudelková Aneta VII. 01:21,2 

 

2 Sedlář Vít VIII. 01:08,6 

3 Štěpánková Lucie 4.BO 01:23,9 

 

3 Veselý Jakub 4.AG 01:17,0 

4 Tarabášová Aneta 3.AG 01:32,8 

 

4 Slezáček Karel 3.BO 01:24,3 

5 Hermannová Petra 4.AO 01:33,1 

 

5 Skalický Aleš 3.AO 01:28,3 

6 Zbožínková Šárka VIII. 01:46,0 

 

6 Hladký Richard 3.AG 01:32,9 

7 Šplouchalová Irena 3.BO 01:46,1           

         dívky 800m   hoši 1000m 

Poř. jméno Tř. výkon 
 

Poř. jméno Tř. výkon 

1 Ulrichová Lucie VII. 03:14,6 

 

1 Hanák Petr VIII. 03:11,0 

2 Krejčí Aneta 3.BO 03:23,6 

 

2 Košičan Michal 3.AO 03:12,7 

3 Machová Kateřina  3.AO 03:26,0 

 

3 Soukup Adam 4.AG 03:47,3 

4 Hrabovská Michaela 4.AG 03:49,0 

 

4 Skála Dominik VII. 04:02,5 

5 Hrabovská Kristýna VIII. 04:10,6 

    
  

6 Gzelová Kristýna 3.AG 04:25,1           

         Štafeta 

dívky 
  

hoši   

Poř. Tř. výkon 
  

Poř. Tř. výkon   

1 4.AG 03:08,9 

  

1 VII. 02:26,4   

2 3.AG 03:11,0 

  

2 VIII. 02:28,7   

3 VIII. 03:12,7 

  

3 3.AO 02:36,7   

4 4.AO + 4.BO 03:26,4 

  

4 4.AG 02:39,7   

5 3.AO 03:27,6 

  

5 3.BO 02:58,3   

6 VII. 03:31,0 

  

6 3.AG 02:59,2   

7 3.BO x             

 



Adaptační kurz 1. AO – září 2013 

 Ve dnech 25. - 27. 9. 2013 se konal adaptační kurz pro 1. ročník Obchodní akademie 

Bučovice. Autobus vyjel v 8:00 hodin z Bučovic. Po příjezdu do táborové základny Maliná 

Ruprechtov nás mile přivítal realizační tým v podobě Magdy a Romana.  Po celou dobu 

tohoto pobytu nás doprovázela naše třídní učitelka Mgr. Anastázie Polášková, zástupkyně 

třídní učitelky Ing. Věra Kmentová a tutoři v podobě starších studentů z Obchodní akademie 

Bučovice. 

 Ubytovali jsme se v budově a poté se hromadně sešli v jídelně. Když nám instruktoři 

vysvětlili, jak to tam bude všechno probíhat, začala ta pravá zábava. Hráli jsme různé hry. 

Myslím si, že nejvíce jsme si užili zpívání karaoke. Další hra, která mi hluboce utkvěla 

v paměti, je hra nazvaná Ekosystém. Přišla mi složitá na pochopení, ale myslím si, že jsme to 

zvládli dobře. Tato hra byla rozdělena do čtyř ročních období, kdy při každém z období hrála 

známá písnička Jaro léto podzim zima, která začala být po 3. hracím roce pořádně nakažlivá. 

Nejvíce se mi líbilo, že u těchto her nešlo o to, kdo vyhraje, ale o účast. I přes občasnou 

nepřízeň počasí nám na tváři vždy zářil úsměv. Všichni byli mile překvapeni chutným jídlem, 

které jsme měli k dispozici 6x denně. 

 Celé tři dny proběhly naprosto bez problémů. Všichni jsme se hodně sblížili, takže si 

teď více věříme a celkově se více známe. Užili jsme si spoustu legrace a trochu se 

odreagovali. Tento adaptační kurz se mi velmi líbil, protože jsem poznala své spolužáky mimo 

školní lavice. 

Michaela Maršíková,1. AO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie Bučovice v Osvětimi – 8. říjen 2013 

Dne 8. 10. 2013 se třídy 3. BO, 4. AO a 4. BO vypravily na exkurzi do Osvětimi. 
Mlhavé podzimní počasí nás provázelo skoro až na hranice s Polskem. Avšak díky 

vynikajícím schopnostem našich dvou řidičů jsme hranice překročili dle našeho 
časového rozpisu. Po cestě jsme pozorně sledovali z oken prostředí polských měst i 
městeček. Míjeli jsme billboardy v polském jazyce a překvapivě i v jazyce českém. To 
nám připomnělo, že jsme nedaleko hranic s naší zemí.  

Před vstupem do samotného osvětimského komplexu jsme se rozdělili na dvě 
skupiny, každá měla svého vlastního průvodce. Dostali jsme sluchátka na poslech jejich 
výkladu. Náš průvodce byl polské národnosti, avšak jeho čeština byla srozumitelná. 
Prohlídka celé Osvětimi nám zabrala asi tři hodiny, při nichž jsme měli možnost 
nahlédnout do jednotlivých budov s tematickými výstavami. Průvodce nás vzal také na 
temnější místa, jako jsou například krematoria. Na uctění památky týraných zapálily obě 
dvě skupiny svíčky a položily je k památníku na nádvoří jednoho z domů.  

Po ukončení této prohlídky jsme spolu s průvodci jeli autobusem do blízké 
Březinky. Po asi pětiminutové cestě jsme prošli hlavní branou tohoto tábora. Z budov, 
které tam dříve byly, zbyly už jen ruiny a základy – poslední svědci krutých činů a 
lidských osudů. Několik dřevěných zachovaných budov bylo otevřeno pro veřejnost. 
Tímto naše prohlídka končila, avšak naši průvodci nás pozvali na vyhlídkovou strážní 
věž, z jejíhož vrcholu jsme viděli celý tábor a přilehlé lesy. Zakončením dne byly 
samostatné prohlídky pavilonů s výstavami různých národů. Mezi nimi byl např. český, 
židovský nebo maďarský pavilon. 

Na cestě zpět bylo až do polských hranic v autobuse hrobové ticho, pak studenti 
začínali probouzet k životu. Do Bučovic jsme dorazili ve smluvený čas, a tak nic 
nebránilo tomu, abychom se rozjeli zpět do našich domovů. Exkurze zanechala v každém 
z nás nesmazatelné stopy, představy o minulosti a vyvstávající otázky o budoucnosti 
lidské společnosti. 
Radka Cveková a Ivana Nejedlá, studentky 3. BO 

 

 

 



Okresní kolo v kopané SŠ 18. 10. 2013 ve Vyškově 

Okresní kolo v kopané, vypsané jako turnaj Josefa Masopusta pro kategorii středních 
škol ročníky 1994 -1998. Zúčastnili jsme se jako jedni z favoritů vzhledem k loňskému 
vítězství. 

Jenže tentokrát nebylo věkové omezení a to nahrálo družstvu ze SOŠ Sochorova 
Vyškov. Turnaje se zúčastnila 4 družstva, tedy všechny střední školy okresu. 

Naše družstvo nastoupilo v prvním utkání proti ISŠ Slavkov a po dobrém výkonu 
v prvním poločase, kdy jsme neproměnili ještě několik jasných příležitostí, jsme zvítězili 1:0. 
Jedinou branku utkání vstřelil pěkným lobem Marek Vintr. 

Druhé utkání jsme hráli se SOŠ Sochorova. V prvním poločase jsme se drželi, ale ve 
druhém soupeř vyvinul velký tlak a minutu před koncem jsme dostali branku nechytatelnou 
střelou. Podlehli jsme tedy 1:0 a o vítězi turnaje bylo rozhodnuto. V posledním utkání jsme 
nastoupili proti Gymnáziu Vyškov. V tomto utkání jsme podali nejlepší výkon a rychlou 
kombinační hrou jsme získali jasnou převahu. Hladce jsme zvítězili 3: 1. Řadu dobrých 
příležitostí jsme ještě neproměnili. Branky vstřelili Vilém Horák 2, Michal Košičan 
z pokutového kopu. 

Sestava družstva: brankář Michal Košičan, v obraně se vystřídali Štěpán Paulík, Petr 
Selinger, Patrik Prachař, Petr Žižlavský, Milan Marek, v záloze a útoku Marek a Ondřej 
Vintrovi, Lukáš Němec, Vilém Horák, Lukáš Jančík, Daniel a Nicolas Vodičkovi, Ondřej Levíček. 
 

Mgr. Jiří Horák 

Prodloužená hodina tanečního kurzu GOA Bučovice 19. 10. 2013 

V sobotní podvečer 19. října 2013 se u kulturního domu v Nesovicích sešli studenti 

druhých ročníků obou výše zmíněných škol, aby se zúčastnili své, v pořadí šesté, hodiny 

tanečního kurzu, vedeného manžely Sedlákovými, z Taneční školy H + L manželů 

Sedlákových z Vyškova. 

Krátce po osmnácté hodině vstoupili na parket slavnostně upravení tanečníci a 

tanečnice, které byly navíc od svých tanečních partnerů obdarovány krásnou květinou, 

se kterou zahájily první sérii doposud zvládnutých tanců. Všichni přítomní, včetně pana 

ředitele Mgr. Jiřího Vlčka s manželkou, byli mile překvapeni, za jak krátkou dobu zvládli 

tanečníci tance jako je blues, polka, valčík, waltz i jive. 

Po úvodní taneční sérii následovala volenka pro garde, během které měli účastníci 

prodloužené hodiny možnost zatančit si se svými rodinnými příslušníky. V následující 

taneční sérii se mohli přidat i další hosté z řad učitelů, dospělých známých i přátel. 

Před přestávkou nastal čas na sérii tanců, během kterých chlapci uvazovali dívkám 

kolem zápěstí pravé ruky tzv. kotilion. Dívka s největším počtem kotilionů pak byla 

vyhlášena za sympaťačku kurzu. 

Následovala přibližně půlhodinová pauza, kterou tanečníci vyplnili konzumací na 

místě zakoupených pochutin a nápojů, ale také živou konverzací s přáteli i rodinou nebo 

jen odpočinkem před dalším tanečním maratonem. 



Po přestávce se tanečníci i ostatní přítomní dobře pobavili u známé zábavné 

soutěže, při které si měla, po přerušení hudby, každá taneční dvojice usednout na jednu 

židli. Židlí bylo ale vždy o několik méně, než tanečních párů, takže kdo se na volnou židli 

nevešel, musel z kola ven. Na závěr došlo k finálovému souboji dvou tanečních párů už 

jen o jednu volnou židli, kterou taneční mistr ještě navíc během tance přemisťoval na 

různá místa po parketu. 

Došlo také na dámský kotilion, při kterém dívky připínaly svým tanečníkům kotilion 

na klopu saka, a opět tanečník s největším počtem kotilionů se stal sympaťákem kurzu. 

Hudba neúnavně hrála, zpěváci zpívali, tancechtiví účastníci se uvolňovali víc a víc a 

tak došlo i na krátkou výuku Mazurky, která páry na parketu pěkně zabavila a mile 

rozveselila. Účastníci kurzu tento tanec tradičně tančí se vší parádou na zakončené 

hodině celého kurzu, na závěrečném plese. 

Ve svižném tanečním tempu se příjemný večer ubíral až k dvaadvacáté hodině, což 

znamenalo ukončení této vydařené taneční události a pozvolnému návratu všech 

zúčastněných do svých domovů s pocitem, že za sebou mají pěkný kulturní zážitek, na 

který mohou rádi občas zavzpomínat a zároveň se těšit třicátého listopadu na závěrečný 

ples. Při něm budou moci rodiče i ostatní přítomní obdivovat další zajímavé tance 

v podání našich studentů. 

Mgr. Slavomír Mladějovský 
třídní 2. AO 

Přehlídka středních škol a Veletrh pracovních příležitostí 22. 10. 2013 

V úterý 22. 10. 2013 se v prostorách ISŠ Slavkov uskutečnil již 17. ročník této 

akce, které se zúčastnily školy z okresu Vyškov, Blansko, Kroměříž, Přerov, Hodonín, 

Uherské Hradiště aj. Akce je určena především pro žáky 9. a 8. tříd ZŠ a jejich rodiče. 

Zahajovací proslovy měli zástupci úřadu práce, BEVE a ředitelka pořadatelské 

školy. Přítomni byli i senátor ing. Bárek a zástupce hejtmana ing. Juránek. 

Škola Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice měla obdobně jako vloni 

dvojstánek, v němž prezentovala oba studijní obory. Informace kromě vyučujících 

podávali i žáci obou škol. Rozdávali též propagační materiály. V nich pozvali 

potencionální uchazeče na Dny otevřených dveří.  

Ten na obchodní akademii se uskuteční 12. 12. 20013 od 14 do 17. hodin, na 

gymnáziu 16. 1. 2014 ve stejném čase. 

-jm- 

 



 

 


